
               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  1 

 

)       Nowy Targ 07.07.2020 rok 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
Nasz znak: DZP-271-8/20 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - 
Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 –  
w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę implantów ortopedycznych i kręgosłupowych wraz 
z utworzeniem podmagazynu i użyczeniem instrumentarium narzędzi, endoprotez 
kolana i biodra cementowych i bezcementowych, pierwotnych i rewizyjnych wraz z 
użyczeniem instrumentarium i udostępnieniem napędów oraz utworzeniem 
podmagazynu. 
 
TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI: 
 
1) Czy Zamawiajacy dopuści protezę urazowo-rekonstrukcyjną stawu barkowego do mocowania 

cementowego, dostępna z 3 średnicami trzpienia, odpowiednio ø6,5mm, ø9mm i ø12mm, z 
min. 7 rozmiarami głowy protezy ze średnicami od 39mm do 50mm, niecentryczne głowy 
protezy, umożliwiające mimośrodowy obrót by uzyskać offset. Anatomicznie dopasowany 
trzpień protezy bez dodatkowych elementów centrujących. Wysokość głowy protezy 
związana z jej średnicą. Stały kąt pochylenia 130 stopni. Część przynasadowa spłaszczona dla 
lepszego mocowania guzków. otwór w części przynasadowej umożliwiający poprzeczne 
umiejscowienie przeszczepu kostnego z głowy kości ramiennej, część przynasadowa 
porowata pokryta HA z wypolerowanym fragmentem w części przyśrodkowej dla 
bezpiecznego mocowania nici. Instrumentarium wyposażone w przyrząd służący do 
uzyskania przeszczepu kostnego z głowy kości ramiennej. 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

2) Czy w Pakiecie nr 21 ZESTAW DO MIĘDZYKRĘGOWEJ STABILIZACJI 
ODCINKA SZYJNEGO Zamawiający dopuści:  
implant o anatomicznym kształcie z kształtowymi powierzchniami protekcyjnymi od strony 
rdzenia o wymiarach wysokości od 4 do 10 mm co 1 mm, głębokości 13 i 15 mm z 5 
wariantami powierzchni nośnych pozwalających na lepsze dopasowanie do anatomii kręgów 
szyjnych:  
z prostymi płaszczyznami, jednostronnie wypukłymi, dwustronnie wypukłymi, płaskimi-
lordotycznymi oraz jednostronnie wypukłymi lordotycznymi. Klatki z wewnętrznym 
wybraniem do wypełniania pakowanym oddzielnie substytutem kości w postaci bloczka z 
resorbowalnego B-trójfosforanu wapnia lub zamiennie autogennymi wiórami kostnymi, z 
czteroma tytanowymi znacznikami radiologicznymi do lepszej identyfikacji klatki w 
przestrzeni międzytrzonowej oraz z możliwością łączenia ze stabilizatorem natrzonowym w 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  2 

 

postaci profilowanej płytki. Wyroby po sterylizacji radiacyjnej min. 4 letnim terminem 
przydatności. Uniwersalne instrumentarium na jednej tacy z kpl. przymiarów 
odpowiadających rozmiarom implantów, narzędziem instalacyjnym z ogranicznikiem 
głębokości implantowania oraz rozwieraczem typu Caspar. 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 
PAKIET 8 

3) POZ. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwoździe Kirschnera O 1.5  L mm 
310  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

4) POZ. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Drut do wiązania odłamów  O 1.25  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

5) POZ. 17-24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielanie  Grotowkręt schanza  w poz. od 
17 do 24 do osobnego pakietu.   
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody. 
PAKIET 10 

6) POZ. 1-4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Płytki wąskie grubość 4.0 mm z 
zachowaniem pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

7) dotyczy pakietu nr 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego systemu endoprotez biodra o 
parametrach według SIWZ z różnicą w części:  
2. Trzpień krótki typu „short” oferowany w 12-stu rozmiarach, w wersji standard i 
lateralizowanej, stożek szyjki 12/14, trzpień pokryty w 2/3 porowatym tytanem, w części 
dystalnej piaskowany.  
8. Panewka cementowana polietylenowa neutralna i z zadbudową 20 stopni, pod głowy 
28mm, 32mm i 36mm w rozmiarze 40mm do 58mm skok co 2mm.  
9. Głowa antyalergiczna wykonana z ceramiki Biolox Delta w rozmiarze 28mm, 32mm 3 
długości oraz w rozmiarze 36mm i 40mm w 4-rech długościach szyjki.  
11. Głowa bipolarna oferowana w rozmiarze od 41mm do 57mm skok co 1mm, z 
możliwością wymiany głowy wewnętrznej 28mm,  
Wszystkie pozostałe parametry zgodnie z opisem zamawiającego.  
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody w pkt 2, zamawiający dopuszcza w pkt 
8,9,11. 

8) dotyczy pakietu nr 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego systemu endoprotez biodra o 
parametrach według SIWZ z różnicą w części:  
3. Panewka bezcementowa typu press-fit pokryta porowatym tytanem i hydroksyapatytem, z 
trzema fabrycznie zaślepionymi otworami pod śruby korowe 6,5mm, nie wymagająca zaślepki 
do otworu centralnego, wkładka wyposażona w centralny peg- ułatwiający implantację oraz 
zaślepiający otwór. Panewki kompatybilne z wkładką polietylenową neutralną i z okapem 20 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  3 

 

stopni, z wkładem ceramicznym oraz wkładem z CoCr pod głowy dualmobility. Implantacja 
wkładki możliwa w dowolnym ułożeniu 360 stopni. Panewki oferowane w rozmiarze 42mm 
do 68mm skok co 2mm oraz w rozmiarze 70mm -76mm skok również co 2 mm.  
7. Trzpień cementowany stożek 12/24 oferowany w wersji standard i lateralizowanej w 11-stu 
rozmiarach, stalowy, nie wymagający centralizera. 
9. Panewka cementowana polietylenowa neutralna i z zadbudową 20 stopni, ze znacznikiem 
RTG pod głowy 28mm, 32mm i 36mm w rozmiarze 40mm do 58mm skok co 2mm.  
Wszystkie pozostałe parametry zgodnie z opisem zamawiającego.  
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody w pkt 3 i 9, zamawiający wyraża zgodę w 
pkt 7 

9) dotyczy pakietu nr 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego systemu endoprotez biodra o 
parametrach według SIWZ z różnicą w części:  
1.Trzpień bezcementowy bezkołnierzowy oferowany w 11-stu rozmiarach w wersji standard i 
lateralizowanej, pokryty na całej długości porowatym tytanem i hydroksyapatytem, stożek 
12/14, szyjka gładko polerowana, trzpień posiadający na całej długości podłużne i 
poprzeczne rowki  
2.Trzpień cementowany bezkołnierzowy, gładko polerowany szyjka 12/14, oferowany w 
wersji standardowej i lateralizowanej w 11stu rozmiarach.  
3.Panewka typu press-fit z trzema fabrycznie zaślepionymi otworami, w rozmiarze od 44mm 
do 66mm skok co 2mm. Dostępna panewka w wersji 3D –struktura odwzorowująca kość 
beleczkowatą – oferowana w rozmiarze od 44mm do 76mm skok co 2mm z 3 fabrycznie 
zaślepionymi otworami.  
4.Panewka cementowana polietylenowa neutralna i z okapem 20 stopni, w rozmiarze od 
40mm do 58mm, skok co 2mm, pod głowy 28mm, 32mm i 36mm, posiadająca znacznik 
RTG na obwodzie.  
5.Wkładka polietylenowa cross-linked neutralna i z okapem 20 stopni, pod głowy 28mm, 
32mm, 36mm. Z możliwością użycia dystansera do lateralizacji 5mm.  
14. Trzpień prosty bezcementowy pokryty porowatym tytanem, oferowany w 8-miu 
rozmiarach długi, przekrój poprzeczny prostokątny.  
15. trzpień rewizyjny typ Wagnerowski, składający się z części dustalnej o przekroju 
okrągłym, posiadający skrzydełka antyrotacyjne na całej długości, długość 140mm i 200mm 
średnica od 14mm do 26mm skok co 1mm, cześć proksymalna standard i lateralizowana 
mocowana konikalnie oraz za pomocą śruby bezpieczeństwa, oferowana w siedmiu 
rozmiarach od 50mm do 110mm skok co 10mm. Szyjka 12/14 koąt trzonowo szyjkowy 125 i 
135 stopni.  
17. Panewka rewizyjna wielootworowa w rozmiarze 44-76mm oferowana w wersji 3D – 
drukowana z proszku tytanowego o strukturze szorstkiej –odwzorowującej kość 
beleczkowatą, panewka z hakiem i trzema płytami pod śruby wykonana w technologii 3D 
oferowana w rozmiarze 50mm do 66mm, panewki kompatybilne z augumentami – 
nadbudowami do ubytków kostnych, oraz z wkładami – polietylenowym, ceramicznym , 
metalowym typu dualmobility jak również z systemem wkładów zmieniających lateralizację 
5mm oraz z możliwością uzyskania do 40 stopni pochylania.  
Wszystkie pozostałe parametry zgodnie z opisem zamawiającego. 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  4 

 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody w pkt 1,3,14,15,17, zamawiający wyraża 
zgodę w pkt. 2,4,5.   

10) Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania drutów Kirschnera 
Ø 1,0-3,0mm, L=150-380mm? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

11) Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ Steinmana 
z końcówką okrągłą? 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

12) Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 7 dopuści możliwość zaoferowania grotowkrętu 
samowiercącego typu APEX o średnicy: Ø3,0mm L(mm) 60-100 Ø4,0- 6,0mm L(mm) 90-
250? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.  

13) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych na 0,5% wartości 
zamówionego przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie  za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki? 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

14) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych na 2% wartości 
zamówionego przedmiotu umowy, w przypadku dostarczenia go w innym asortymencie i 
ilościach? 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

15) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy 
udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 5)  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

16) W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

17) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 13 ust. 1 pkt. 3-7:  
Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:  
3) 0,5% wartości brutto zamówionego przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie - za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonej w terminie części przedmiotu umowy,  
4) 0,5% wartości brutto części umowy, w przypadku niedostarczenia instrumentarium w 
terminie o którym mowa w §5 ust. 2 - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niedostarczonego instrumentarium, 
5) 5% wartości brutto niedostarczonego zamówionego przedmiotu umowy, w przypadku 
dostarczenia go w innym asortymencie i ilościach,  

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  5 

 

6) 0,5% wartości brutto niewykonanej części umowy w przypadku braku 
naprawy/wymiany użyczonych narzędzi w terminie 48 godzin od zgłoszenia awarii,  
7) 5% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy w przypadku odmowy 
zawarcia przez Wykonawcę aneksu w sytuacji określonej w §2 ust. 2. 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

18) dot. Pakietu nr 7 pozycja 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień w dwóch płaszczyznach posiadający kształt klina, 
zwężający się dystalnie, spłaszczony, samocentrujący się w kanale szpikowym (nie wymaga 
centralizatora), bez kołnierza. Bezcementowy wykonany ze stopu tytanu, w części bliższej 
pokryty tytanową okładziną porowatą napylaną próżniowo i opcjonalnie dodatkowo warstwą 
hydroksyapatytu. Posiadający jako opcję trzpienie o zwiększonej, w stosunku do 
standardowych, odległości pomiędzy osią trzpienia a środkiem głowy endoprotezy (offset 
lateralny) w celu umożliwienia regulacji napięcia tkanek miękkich bez konieczności zmiany 
długości szyjki implantu głowy. Dostępny w 10 rozmiarach na każdą z opcji (standardowa i 
offset). Długość trzpienia od 132mm do 160mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

19)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 2  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień typu MIS, krótki, zakleszczający się w nasadzie 
(przynasadowy) w dwóch płaszczyznach posiadający kształt klina, zwężający się dystalnie, 
spłaszczony, samocentrujący się w kanale szpikowym (nie wymaga centralizatora), bez 
kołnierza. Bezcementowy wykonany ze stopu tytanu, w 2/3 części bliższej pokryty tytanową 
okładziną porowatą napylaną próżniowo i opcjonalnie dodatkowo warstwą hydroksyapatytu. 
Posiadający jako opcję trzpienie o zwiększonej, w stosunku do standardowych, odległości 
pomiędzy osią trzpienia a środkiem głowy endoprotezy (offset lateralny) w celu umożliwienia 
regulacji napięcia tkanek miękkich bez konieczności zmiany długości szyjki implantu głowy. 
Dostępny w 10 rozmiarach na każdą z opcji (standardowa i offset). Długość trzpienia od 
97,5mm do 125mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.  

20)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień cementowany w dwóch płaszczyznach posiadający 
kształt klina zwężający się dystalnie. Spłaszczony w celu zwiększenia stabilności rotacyjnej, 
rowkowany obustronnie, wersja standardowa i lateralizowana o tym samym kącie CCD – 135 
stopni w 9 rozmiarach, samocentrujący (nie wymaga centralizera). Trzpień FeCr gładki. 
Stożek 12/14.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

21)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 4  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień rewizyjny bezcementowy, okrągły w przekroju, typu 
Wagner w długościach 190-305 mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  6 

 

22)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 5  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Panewka tytanowa press-fitowa, powierzchnia panewki 
szorstka, porowata, pokryta regularnie występującymi jednomilimetrowymi ząbkami 
ułatwiającymi pierwotne ufiksowanie i późniejszą osteointegrację. Panewka występuje w 
wersji z otworami na śruby i bez otworów. Istnieje możliwość zastosowania tytanowych 
zaślepek niewykorzystanych otworów do śrub. Rozmiary panewek od 42 do 74 mm.”  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

23)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 7  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Śruby tytanowe o długościach od 15 do 40 mm (skok co 5 
mm), 50mm i 60mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.  

24) dot. Pakietu nr 7 pozycja 8  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Panewka typu dwumobilna cementowana, stalowa, na 
wewnętrznej powierzchni polerowana. Średnica zewnętrzna od 44 mm do 60 mm, zmiana co 
2 mm. Wkładka panewkowa wykonana z polietylenu wysokiej gęstości. Wkładka panewkowa 
ruchoma w panewce stalowej (rozwiązanie typu Bi-Polar, dual mobility) przystosowana do 
głowy 28 mm lub 22,2 mm.  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

25)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 9  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Głowa ceramiczna w rozmiarach 28 i 32 w trzech długościach 
szyjki.”  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

26)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 10  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Głowa CoCr o średnicy 22,2mm, 28mm i 32mm co najmniej 3 
długości szyjki.” 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

27)  dot. Pakietu nr 7 pozycja 11  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Głowa bioplarna metalowa o średnicy zewnętrznej od 44 do 62 
mm umożliwiająca wymianę wkładki i głowy wewnętrznej blokowanej przy pomocy 
metalowego zamka. Średnica zewnętrzna od 44 do 55 mm ze skokiem, co 1 mm, następnie 57 
mm i od 58 do 72 mm ze skokiem, co 2 mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

28)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 1  

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  7 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Element udowy anatomiczny (prawy lub lewy), CR lub PS, 
cementowany, wykonany ze stopu kobaltowo-chromowego w minimum 9 rozmiarach w 
przedziale od 55 do 80 mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

29)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 2  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Element piszczelowy cementowany, wykonany ze stopu 
kobaltowo-chromowego, polerowany w minimum 7 rozmiarach w przedziale 63 do 87mm.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

30)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Wkładka wykonana z polietylenu wysokiej gęstości, dostępna w 
wersji PS (w 8 wysokościach) i CR (w 5 wysokościach). Wkładka mocowana w tacy 
piszczelowej specjalną zawleczką.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

31)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 4  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „ Cement kostny z antybiotykiem (gentamycin) lub bez, 
pakowany po 20 lub 40 g, kontrastowany dwutlenkiem cyrkonu, barwiony chlorofilem, 
sterylizowany tlenkiem etylenu.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

32)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 5  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Komponent udowy rewizyjny, anatomiczny, wykonany ze 
stopu kobaltowo-chromowego, anatomiczny w minimum 5 rozmiarach z możliwością 
dołączenia trzpieni i podkładek.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

33)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 6  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
charakterystyce: „Komponent piszczelowy, rewizyjny, przystosowany do ruchomej wkładki 
polietylenowej ( tzw. mobile bearing) lub wkładki mocowanej na stałe. Minimum w 5 
rozmiarach, możliwością dołączenia trzpieni i podkładek.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

34)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 7  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Wkładka z polietylenu typu crosslink – sterylizacja gamma 
w atmosferze gazu obojętnego, mocowana w tacy piszczelowej specjalną zawleczką lub 
ruchoma ( typu mobile Bearing ) w minimum 7 rozmiarach.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

35)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 8  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień w 3 długościach, kompatybilny z elementem udowym i 
piszczelowym.”  

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  8 

 

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 
36)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 9  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Podkładki udowe ( przednie i tylne ) w minimum 2 
grubościach.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

37)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 10  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Implant bezcementowy, wykonany z tantalu, uzupełniający 
ubytki wewnątrz części dalszej kości udowej, dostępny w 3 rozmiarach.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

38)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 11  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Adapter offsetowy, kompatybilny z komponentem udowym i 
piszczelowym.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

39)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 12  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Zawleczka mocująca wkładkę w tacy piszczelowej.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

40)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 13  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Trzpień w 3 długościach, kompatybilny z elementem udowym i 
piszczelowym.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

41)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 14  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Skrzydełka piszczelowe derotacyjne w dwóch rozmiarach.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

42) dot. Pakietu nr 12 pozycja 15  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Podkładki piszczelowe w minimum 2 rozmiarach.”  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

43)  dot. Pakietu nr 12 pozycja 16  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zgodę na dopuszczenie asortymentu o 
następującej charakterystyce: „Tytanowy, porowaty implant uzupełniający ubytki wewnątrz 
przynasady kości piszczelowej, bezcementowy, wykonany w technologii wytwarzania 
przyrostowego, dostępny w 4 rozmiarach.” 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

44)  dot. Pakietu nr 13 pozycja 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby 
komponent udowy był w minimum 5 rozmiarach z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: tak 

45)  dot. Pakietu nr 13 pozycja 2  

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  9 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby 
komponent piszczelowy był anatomiczny w minimum 6 rozmiarach (minimum 6 prawych i 
minimum 6 lewych) z zachowaniem pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: tak 

46)  dot. Pakietu nr 13 pozycja 3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby 
wkładka była anatomiczna (dedykowana do prawego lub lewego elementu piszczelowego) w 
minimum 7 rozmiarach z zachowaniem pozostałych parametrów? 
 Odpowiedź: tak 

47)  dot. Pakietu 16  
Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści również zestaw do rekonstrukcji stawu AC, oparty 
na dwóch płytkach tytanowych - bezwęzłowy system do naprawy więzozrostu barkowo-
obojczykowego składający się z guzika tytanowego o średnicy 10mm oraz ostro zakończonej 
z jednej strony płytki tytanowej, połączonej z samozaciskową, bezwęzłową i regulowana pętlą 
polietylenową. W zestawie nić prowadząca implant?  
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

48)  dot. Pakietu 17  
Czy Zamawiający w Pakiecie 17 dopuści również protezę urazową:  
- trzpień urazowy monolityczny napylony w części bliższej porowatym stopem tytanu, 
rozmiary 4-14mm, każdy może być zastosowany do protezy odwróconej;  
- dwa boczne skrzydełka, po trzy otwory w każdym, do odpowiedniego mocowania guzków;  
- regulacja wysokości osadzenia trzpienia za pomocą wkręcanego w kanał szpikowy 
pozycjonera;  
- znaczniki głębokości w części bliższej trzpienia;  
- głowy z regulowanym płynnie offsetem, średnica 38-58mm, wysokość 18-27?  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

49)  dot. Pakietu 18  
Czy Zamawiający w Pakiecie 18 dopuści również system do tendoezy dystalnego końca 
bicepsa (zdjęcie) składający się z:  
- implantu typu endobutton - ostro zakończona płytka tytanowa połączona z samozaciskową, 
regulowaną i bezwęzłową pętlą polietylenową. Płytka z wystającym pierścieniem 
ograniczającym jej przemieszczanie względem kanału w kości promieniowej. Oparcie czoła 
przeszczepu o drugą korówkę kości promieniowej.  
- w zestawie nić prowadząca implant oraz wielorazowe narzędzia, w tym: celownik do 
prowadzenia przeszczepu, drut Kirschnera z oczkiem, wiertło 4,5 mm itd.?” 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  10 

 

 
 

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 
50) Dotyczy pakietu nr 20: Zestaw przeznaczony do osteosyntezy wewnętrznej 

kręgosłupa piersiowego, lędźwiowego i krzyżowego z dostępu tylnego w urazach, 
zmianach zwyrodnieniowych oraz niestabilnościach w technikach otwartych oraz 
małoinwazyjnych, z wykorzystaniem w osteoporozie. 
Czy w Pakiecie nr 20 Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia instrumentarium w ciągu 
24 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego, w użyczenie na czas operacji, tym samym 
wykreślając pakiet 20 z paragrafów: §3 oraz §5 oraz dodając go do §6 wzoru umowy? 
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

51) Zamawiający zaznaczył w SIWZ, że wadium należy wpłacić na konto BANKU 
SPÓŁDZIELCZEGO w Rabie Wyżnej 04 8815 0002 0000 0020 5506 0018 lub złożyć w 
oryginale (tj. z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) elektronicznie przed upływem 
terminu składania ofert na adres mailowy: księgowość.wadia@pszs.eu  
Termin określa ostateczną datę, w której wadium winno znaleźć się na koncie PSzS im. Jana 
Pawła II Nowy Targ - ul. Szpitalna 14 lub zostać złożone na adres mailowy PSzS im. Jana 
Pawła II Nowy Targ - ul. Szpitalna 14.  
Prosimy o doprecyzowanie, czy wadium składane w innej formie niż pieniężna, tj. zgodnie z 
SIWZ:  
 w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- 
kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym lub  
 w gwarancjach ubezpieczeniowych, bankowych lub,  

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  11 

 

 w poręczeniach udzielanych przez podmioty , o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 
ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Przedsiębiorczości (Dz.U. z 
2014 poz. 1804 oraz 2015r poz. 978 i 1240)  
winno być złożone na podany wyżej adres e-mail bez wcześniejszego zaszyfrowania czy wraz 
z ofertą powinno zostać złożone na portalu Zamawiającego pod adresem: 
www.platformazakupowa.pl? Pragniemy jednocześnie zaznaczyć, iż zgodnie z art. 86 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych: Z zawartością wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu lub ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu, odpowiednio do ich 
złożenia lub otwarcia. Złożenie niezaszyfrowanego dowodu wniesienia wadium na adres e-
mail zdaniem Wykonawcy, stanowi ujawnienie części oferty Wykonawcy przed terminem 
składania ofert.  
Odpowiedź: wadium stanowi instrument prawny służący zabezpieczeniu oferty, nie 
jest w ocenie zamawiającego treścią oferty. Wadium powinno zostać złożone przed 
upływem terminu składania ofert. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia 
wadium w innej formie niż pieniężna również wraz z ofertą na portalu 
zamawiającego, gdyż wyczerpuje to obowiązek złożenia go przed upływem terminu 
składania ofert.  

52) Dot. załącznika nr 4 do SIWZ, Projekt Umowy, §1 ust. 3.  
W §1 ust. 3 Projektu Umowy Zamawiający zaznaczył, że Na każde żądanie Wykonawca 
zobowiązuje się przedłożyć Zamawiającemu – osobie odpowiedzialnej za realizację umowy - 
odpowiednie dokumenty oraz certyfikat MRI każdego produktu.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy zamiast certyfikatu 
MRI Zamawiający zaakceptuje przedłożenie odpowiedniej dokumentacji technicznej 
mówiącej o możliwość przeprowadzenia badań MRI? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza zamiast certyfikatu MRI równoważną 
dokumentację techniczną mówiącą o możliwości przeprowadzenia badań MRI. 

53) Dotyczy pakietu 1 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 w pozycji 1 drut do wiązania odłamów długości 10m? 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 w pozycji 2 druty kirschnera długości 150-310mm? 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 w pozycji 4 gwoździe Steinmanna z końcówką 
zaokrągloną? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza w poz. 1 i 2, zamawiający nie dopuszcza w poz. 
4.  

54) dot. Pakietu nr 16: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie.  
Składając ofertę na asortyment wymieniony w Pakiecie 16 tj.:  Zestaw do rekonstrukcji 
stawu AC, oparty na dwóch płytkach tytanowych, dwóch taśmach niewchłanialnych z 
możliwością implantacji przez otwór wielkości 2,4 mm. W zestawie pętla nitinolowa do 
przeciągnięcia szwów – Zamawiający podał do wyceny jedynie 2 składowe ww. zestawu, 
tj. płytki tytanowe x 30 szt. oraz taśmy niewchwanialne x 30 szt. W przedmiotowej 
wycenie zabrakło zatem: „pętla nitinolowa do przeciągnięcia szwów”, której zgodnie z 
ww. zapisem powinno być 15 sztuk. 

mailto:sekretariat@pszs.eu


               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

            
 
 

 
 
 
      Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  12 

 

Prosimy o poprawę ww. pakietu, tak by uwzględniała ona również brakujący asortyment 
tj. pętle nitynolową do przeciągania szwów. 
Odpowiedź: zamawiający zmienia zapis w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, dodając poz. nr 3 o treści: „Pętla nitynolowa do przeciągania szwów w 
ilości 15 szt”.  
 

Termin składania i otwarcia ofert: 23.07.2020 r. 
Godziny i miejsca pozostają bez zmian. 
  
Treść niniejszego pisma zostaje zamieszczona na stronie internetowej. 
 
Otrzymują: 
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobiorą SIWZ. 
a/a             

 
Podpis 
p.o. Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa 
PSzS im. Jana Pawła II w Nowym Targu 
Alicja Jarosińska  

mailto:sekretariat@pszs.eu

	Nasz znak: DZP-271-8/20

